

PLANILHA BÁSICA ORÇAMENTÁRIA - ESTIMATIVA

Objeto:	Contratação de empresa especializada para execução de serviços de limpeza pública no município de São Mateus-ES.		
Prazo (mês):	12	Período:	ANUAL

BDI IOPES MAI/17 E DER JUN/16 = 29.63%

Item	Fonte	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Valor Unit.	TOTAL
1		LOTE I	Data:			
1.1		COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS				
1.1.1	*	Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos do Tipo Domiciliar e Comercial - RSD / RSC.	ton	24.072,00	177,91	4.282.714,53
1.1.2	*	Coleta Manual de Resíduos Sólidos Urbanos do Tipo Domiciliar (residencial e comercial) - Classe II-A	HH	44.352,00	30,02	1.331.525,08
1.2		MÃO-DE-OBRA PARA LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS				
1.2.1	*	Varrição Manual de Vias e Logradouros Públicos	km	34.680,00	81,92	2.841.156,44
1.2.2	*	Equipe Padrão Sede e Distritos para Capina manual, Raspagem, Rastelamento, Limpeza de Córregos, Rios, Caiçã, Limpeza de Bueiros, Parques, Feiras Livres, Praças e Jardins.	HH	95.040,00	29,65	2.817.471,10
1.2.3	*	Equipe Padrão Guriri para Capina manual, Raspagem, Rastelamento, Caiçã, Limpeza de Praias, Córregos, Rios, Limpeza de Bueiros, Parques, Praças, Feiras Livres e Jardins	HH	31.680,00	29,65	939.157,03
1.2.4	DER 40983	Limpeza e desobstrução de rede de drenagem, utilizando caminhão equipado com conjunto de alta pressão e sucção	m	12.000,00	7,77	93.240,00
1.2.5	*	Encarregado de Turma	HH	10.560,00	36,04	380.592,51
1.2.6	*	Roçada manual com roçadeira mecânica costal, sthil - f 220 ou equivalente com operador de roçadeira	H	4.224,00	28,31	119.599,94
1.2.7	*	Locação de caixas estacionárias com volume médio de 5m ³ , que serão içadas através de caminhão poliquindaste	und/mês	60,00	171,10	10.266,06
1.3		VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DE APOIO				
1.3.1	*	Caminhão adaptado com poliquindaste duplo com braço articulado.	H	720,00	108,24	77.932,65
1.3.2	*	Caminhão Pipa (Capacidade 6.000 litros)	H	600,00	110,40	66.239,93
1.3.3	*	Caminhão Basculante 10/12m ³ (truck)	H	10560,00	116,33	1.228.411,38
1.3.4	*	Pá Carregadeira de Pneus	H	4224,00	99,20	419.040,86
1.3.5	*	Ônibus Urbano com capacidade 45 passageiros	und/Mês	12,00	12.142,36	145.708,37
1.3.6	IOPES' 220803	(Gol 1.000 4P- gasolina - preço LABOR) Seguro total, manutenção, combustível, eventuais taxas e emolumentos, bem como eventual substituição do veículo (se necessário), sem motorista, utilização até 2.000 (dois mil) km/mês (01 veículo por mês)	und	12,00	3.089,71	37.076,52
1.3.7	DER 42888	Aluguel mensal de automóvel utilitário inclusive combustível, exclusive motorista(03 veículos por mês)	und	36,00	7.025,94	252.933,84
2		LOTE II				
2.1		COLETA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE				
2.1.1	*	Coleta de Resíduos de Serviços de Saúde (RSS) - CLASSE I	ton	12,00	649,62	7.795,39
2.2		TRANSPORTE E TRATAMENTO/DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DE SERVIÇO DA SAÚDE (RSS) CLASSE II - A				
2.2.1	*	Transportes de resíduos de serviços de saúde (RSS) - CLASSE I	ton	12,00	1.181,11	14.173,33
2.2.2	*	Destinação final de resíduos de serviços de saúde (RSS) - CLASSE I	ton	12,00	2.834,93	34.019,12
3		LOTE III				
3.1		TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS				
3.1.1	*	Transporte de Resíduos sólidos urbanos do tipo domiciliar (residencial e comercial) - Classe II-A	ton	24.072,00	89,08	2.144.322,63
3.1.2	*	Destinação final de Resíduos sólidos urbanos do tipo domiciliar (residencial e comercial) - Classe II-A	ton	24.072,00	94,50	2.274.744,86

(*) Composição

	LOTE I	15.043.066,24
	LOTE II	55.987,83
	LOTE III	4.419.067,49
TOTAL GERAL ESTIMADO:		19.518.121,56